МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  КРАСНОДАР

ГИМНАЗИЯ № 3 ИМЕНИ ДМИТРИЯ ЖАЛИЕВА

ПРИКАЗ

02.09.2024 г.                                                                                     № 13-о

Об организации родительского контроля за организацией и качеством

школьного питания

На основании Федерального закона   от 01.03.2020 года № 47 «О внесении

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых

продуктов» ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов,

Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора в Российской

Федерации  «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 года, Положения о

родительском контроле организации качества питания обучающихся

 п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления

действительного контроля за организацией и качеством питания детей в

следующем составе:

-Стрелкова З.В. – председатель комиссии, директор гимназии;

-Толочек С.Г. – член комиссии, заместитель директора;

- Донцова Н.Г. – член комиссии, ответственная за питание в гимназии;

-Перерва Л.Н. – член комиссии, председатель родительского комитета гимназии;

- Смирнова И.В. – член комиссии, представитель родительской общественности

2. Комиссии родительского контроля осуществлять:

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к

организации питания обучающихся в гимназии;

- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества

продуктов питания по данной заявке;

- контроль за полновесностью порций готовой продукции, за целевым

использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи

обучающимися;

-обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил

личной гигиены и санитарного состояния пищеблока;

- соблюдения графика приема пищи обучающимися.

3. Результаты контроля обсуждать на планерных заседаниях при директоре

гимназии, доводить данную информацию до сведения родительской

общественности.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                 З.В.Стрелкова

		2024-09-12T17:10:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 3 ИМЕНИ ДМИТРИЯ ЖАЛИЕВА